Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Gualterius de Benedicto not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,40, larg. 0,23. Macchiata al 

centro, lacera nel piede.

Scrittura Gotica.

Contenuto Dorninus Opizus, vescovo di Canne, fitto a Guillelmus de 

Risando una pezza di terra dell’Episcopio cannese, per 

cinque anni, con l ’ imposta annua di salme 2 '/2 di fru

mento su un totale di salme 12 '/2. La detta pezza 

di terra, una volta nel tenimento di Canne oggi di 

Barletta, era nel luogo chiamato Gructa Stimpagnata. 

Si doveva tutta titolare nei suoi confini e i titoli 

avrebbero dovuto portare la solita insegna episco

pale: la mitra.

Bibliografia Inedita.

CODICE DIPLOMATICO BARLETTANO 231

f  Anno ab Incarnacione domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentesimo nonagesimo nono Regnante domino 

nostro Karolo secundo dei gratia Magnifico Rege etc. Re- 

gnorum eius anno quinto decimo. Mense Februarii die 

vicesimo sexto eiusdem duodecime Indictionis apud Ba- 

rolum. Nos Bartholomeus de Ionatha Regalis Baroli Iudex. 

Gualterius de Benedicto puplicus eiusdem terre notarius 

et subscripti testes licterati de eadem terra ad hoc specia- 

liter vocati et rogati presenti scripto puplico notum faci- 

mus et testamur, quod Venerabilis in christo pater domi- 

nus Opizo dei gratia Gannensis Episcopus stante secum 

pro advocato discreto viro Iudice lohanne de Maurone 

causa ecclesiastice dignitatis. Locavit ad fìrmam seu ad 

firmum dedit Guillelmo de Risando et suis heredibus unam 

peciam terrarum sui episcopatus subscriptis fìnibus desi- 

gnatam tenendam et laborandam per eum et suos heredes 

et per alios quos voluerit usque ad quinque annos fìnitos 

computandos a festo Sante Marie de Augusto proximo 

futuro presentis anni duodecime Indictionis in antea. pro 

salmis Boni frumenti duodecim et Media ad salmam gene- 

ralem pro toto dicto quinquennio, dandis et assignandis 

eidem domino Episcopo vel eius successoribus seu eorum 

procuratoribus in dicto loco et terminis per eundem Guil- 

lelmum et suos heredes sive seminentur diete terre sive 

non etiam si anni steriles essent quocumque modo vide

licet in Barolo ubi Idem Episcopus vel eius successores 

voluerint in quolibet videlicet festo Sante Marie de Augu

sto. de frumento salmas duas et Mediani. Ita quod finito 

dicto quinquennio sit predicto domino Episcopo vel eius 

successoribus seu eorum procuratoribus in dicto loco de 

tota dicta quantitate salmarum frumenti duodecim et medie 

integre satisfactum. hoc ex pacto habito inter partes quod 

idem Guillelmus et sui heredes teneantur suis successo

ribus tot lapides signari tacere signo consueto poni in 

titulis terrarum dicti episcopatus videlicet signo mitre et
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poni ad dictam peciam terrarum usque per totum Mensem 

Madii proximo venturi quod ex eis possit bene titulari ex 

omni parte eadem pecia terrarum. et quod per homines 

suos ipsam peciam infra dictum tempus requisito dicto 

domino Episcopo vel eius successoribus seu procuratori- 

bus eorum ut diete titulationi intersit si voluerit faciat titu

lari, et quod limitones ipsarum terrarum reforment et toto 

dicto quinquennio conservent in eo statu in quo esse con- 

sueverunt et debent. Que omnia et singula si nou imple- 

verint dictus Guillelmus et heredes sui cadant a Iure diete 

locationis eiusdem. et ipsofacto penam incurrant quatuor 

unciarum auri etc. Et Idem Guillelmus voluntarie promisit 

solepni stipulatione omnia adimplere etc. Est autem dieta 

pecia de terra in pertinentiis Baroli olim Cannarum in loco 

qui dicitur Gructa Stimpagnata a parte orientis iuxta ter

ras abuezetas ecclesie cannensis et revolvitur iuxta eos 

usque ad canale eiusdem ecclesie quod tenetur Martinus 

Riccardi de Symeone A meridie iuxta Canale Curie quod 

tenet dompna Salomena et revolvitur iuxta ipsum canale 

usque ad crimptam Maiorem. ab occidente iuxta viam qua 

itur de cannis ad criptam Maiorem excepta inde una parva 

pecia terre fìliorum qd. Caytaldi de Barolo que est a dieta 

parte supra criptam diete ecclesie, a parte septemtrionis 

iuxta canale et terras abuezetas Iohannis de sire ylario. 

In cuius rei testimonium facta sunt exinde duo consimilia 

instrumenta unum pro Episcopo Cannensi et altarum cum 

sigillo pendenti dicti Episcopi pro dicto Guillelmo et suis 

heredibus etc. Quod scripsi ego predictus Gualterius pu- 

plicus Baroli notarius qui predictis lnterfui et meo solito 

signo signavi (Segno).

f  Bartholomeus q. s. Iudex. (Segno). 

f  Nicolaus puplicus Baroli notarius testatur. 

f  Iohannes de Cantore puplicus Baroli not. testatur. 

f  Notarius Iohannes de Bartholomeo testatur.
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N. 8 7 . A .  D. 1299 (3 0  marzo, Indiz. XII).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,42, lung. 0,25. Macchiata e 

corrosa a destra.

Scrittura Gotica sbiadita.

Contenuto Opizo, vescovo cannese, fa autenticare un documento del

12 ottobre 1259, in cui è stipulato un contratto di 

censo tra il vescovo Petrus della città di Canne e 

Pascalis f. Nicolai de Abbatissa di Barletta. Pasca- 

lis per tre piccoli appezzamenti di terra, in quel di 

Canne, paga il censo di once 8 di tareni d’oro di Si

cilia e il vescovo converte detta somma nella com

pra di un turibolo di argento, di un calice di argento 

e nella riparazione del forno e delle case che appar

tengono alla Chiesa di Canne.

Bibliografia Inedita.

Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu christi Mil

lesimo ducentésimo nonagésimo Nono. Regnante domino 

nostro Karolo secundo etc. Regnorum vero eius anno 

quinto decimo Mense Marcii (?) penultimo die eiusdem duo

decime Indictionis apud Barolum. Nos Nicolaus Cavisaccus 

Regalis Baroli Iudex et Magister Spina puplicus eiusdem 

terre notarius et testes subscripti licterati eie. fatemur 

quod prescripto die venerabilis pater O(pizo) dei gratia 

Cannensis Episcopus Nobis ostendit quoddam puplicum In 

strumentum factum B a ro li .................... sire Ambrosio de

G aliberto ...............Attendentes eiusdem Episcopi petitio-

n e m ...............Ipsum Istrumentum vidimus et inspeximus

diligenter................... tenor per omnia talis erat. Anno de

Incarnatione domini nostri Iesu christi Millesimo ducen

tésimo quinquagesimo nono Regnante vero domino nostro

M anfredo ...............Illustrissimo Regni S ic i l ie .....................

et duodecimo die Mensis octobris Indictionis secunde. Nos 

petrus humilis Cannensis Episcopus in Civitate Baroli co- 

ram Iacobo de aytardo . . . . .  de Caroangelo . . . .  ludi-
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cibus Baroli. Iacobo eiusdem terre puplico notario et te-

stibus subnotatis.....................consensu quoque Canonica-

rum nostrorum eiusdem Ecclesie inferius subscriptorum

considerantes...............et accepta servitia que Pascalis f.

Nicolai de abbatissa Civis Baroli diete Ecclesie nostre

exhibuit et in a n te a ............ exhibere, voluntarie conces-

simus per fustem tradidimus dicto pascali et heredibus 

suis ad annuum C ensum .............. tres peciolas terre eius

dem Ecclesie, que sunt in pertinentiis Cannarum ultra flu- 

men Aufidi, una quarum est prope vadum Cannarum iuxta 

terram hospitalis, et iuxta ipsum flumen, et iuxta terram 

doinus Theotonicorum quam nunc tenet sire Riso de Marra 

et iuxta viam qua itur ad Cideniolam, alia peciola terre